i
OU/JiciT]

O BHECEeHNN W3MEHEHMI B pemeHne Ke3pUnkapcKoro palOHHOTO MaciInXara
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 19 mas 2025 roma Ne 23/28 "O6 yrBepxaennn 6rompxera
Beckombckoro censckoro okpyra Kessupkapcekoro paiiona Ha 2025-2027 rogsr"

Pewmenne Ke3punkapckoro paiionHoro macinuxarta CeBepo-Kaszaxcranckoil odmactu ot 27
HOs10pst 2025 roma Ne 27/17
Ks3bunkapcekuil paiionnsiil maciuxaTt CeBepo-Kazaxcranckoi oomactu PELIIJIL:

1. Buectu B pemenue Koi3pumkapckoro pailonHoro macnuxara Ceepo-Kazaxcranckou
obnactu "OO yTBepxkaeHUU OroKeTa becKolbCKOTro cenbcKkoro okpyra KbI3punkapcKoro
paiiona Ha 2025-2027 roasr" ot 19 mas 2025 roga Ne 23/28 cnenyroiye n3aMeHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth OromxeT beckonbckoro cenbckoro okpyra Kei3pumkapckoro pailona Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 490 823,6 ThICSY TEHTE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUS — 265 972,8 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;

noctyrieHus: TpancdeptoB — 224 850,8 ThicsAY TEHTE;

2) 3arpatsl — 503 088,2 ThICSU TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

MOTaIIeHUE OOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) 6romrera — -12 264,6 ThiCSY TEHTE;

6) nenedtaao aepunut (mpodunur) 6romrera — -12 264,6 ThICSY TEHTE,;

7) dunancupoBanue AehunrTa (UCIOIb30BaHUE TpoduInTa) Orokera - 12 264,6 ThicS4
TEHTe:

noCTyIieHUe 3aiMOB — () THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTe;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/DKETHBIX CpeacTB — 12 264,6 Thicay TeHTe.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO

MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens KpI3pUmkapcKkoro palfoHHOr0 Macanxara



CeBepo-Ka3zaxcraHckoii obnactn 2K. Eneycn3oB
[TpunoxxeHue K pereHuo

Kb3pUDKapCcKOro palloHHOTO Maciauxara

Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu

ot 27 Hos0pst 2025 roma Ne 27/17

[Tpunoxenne 1 Kk penieHUIo

KbI3pUTXKAPCKOTO pallOHHOTO Macauxara

Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu

ot 19 masg 2025 roma Ne 23/28

Bromxer beckombckoro cenbckoro okpyra Kessunkapckoro paiiona Ha 2025 rox

Kart
ero Kiacc ITonxiacc HaumenoBanue CymMma, TBICSY TeHTe
pus
1 2 3 4 5
1) Joxombl 490 823,6
1 Hanorossie noctyruieHus 265 972,8
01 [TomoxonHbIi HAJIOT 158 916,1
) I/IH):[I/IBI/IJIy“aJ'ILHLII‘/II 158 916.1
MIOJJOXOTHBII HaJIOT
04 Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTD 107 056,7
1 Hanoru na umymiectso 2247
3 3eMeTbHBII HAIOT 950
4 Hanor na TpaHCnOpTHBIE 103 164.7
cpeicTBa
5 EnuHeIil 3eMenpHbBIA HAJIOT 695
2 Henanorossle noctymnieHus 0
3 [Moctyrmuiennss OoT mpomaxu 0
OCHOBHOTO KanuTajia
4 [Mocrynnenus Tpancdepros 224 850,8
TpanchepTs! 13 BEIIIECTOSIINX
02 OpraHoB TrocymapcTBeHHOro 224 850,8
yTIpaBICHUS
Tpancdeptsl u3 paiioHHOTO (
3 ropona obyactHoro 3HaueHus) 224 850,8
Oro[DKETa
DyHKIMO CymmMma,
AJQMUHHCTpATOP
HaJlbHas [Iporpamma Haumenosanne THICSY
O10/PKETHBIX TIPOTpaMM
rpymnmna TEHTe
1 2 3 4 5
503
2) 3aTpatsl 088.2
01 I'ocynapcTBeHHbIE ycimyrn 00Imero 76 809

Xapaxrepa



124

001
022
07
124
008
009
010
011
12
124
013
13
124
057
K
Kareropus e ITonxiace
cc
1 2 3
5

ArmnmapaT akuMa ropojia paiioHHOTO
3HAueHUs, CeJla, MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyra

Yenyru  mo  obecrnedeHHIo

ACATCIBbHOCTH aKHMMa To0poJa
paﬁOHHOFO 3HA4YCHU:A, CCiia, IOCCIKa

, CEJIbCKOT'0 OKpyra

KanuranbHbie pacxonsl

roCyIapCTBEHHOIO OpraHa

KunnumHo-KOMMYyHaJIbHOE
XO3SHMCTBO

ArmnmapaT akuMa ropojia paioHHOTO
3HA4YEeHHUS, ceja, MOCeNKa, CEeNbCKOro
OKpyra

OcBemeHne ynui[ B HaceIeHHBIX
ITyHKTax

ObecneueHune CaHUTapuH
HACENICHHBIX MyHKTOB

CozepikaHnue MeCT 3aXOPOHCHUH U
norpebeHne 6e3poTHBIX

BbnaroycTpoiicTBO U 03ejeHeHue
HaCEeJIEHHBIX ITyHKTOB

TpancnopT 1 KOMMYHUKALIMHI

AnmapaT akuMa ropoja paiioHHOTO
3HAYEHHs, CeNa, MOCENKa, CEICKOTO
OKpyra

ObecneueHne (HyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMJIBHBIX ZIOPOT B TOpojax
pailoHHOTO
MIOCEJIKaX, CENbCKUX OKpyTax

3Ha4YCHUA, CClax,

IIpoune

AnmapaT akuMa ropoja paiioHHOro
3HAYEHUs, CeNa, OCENKa, CEIBCKOTO
OKpyra

Peanusanus MeponpusTuii 1o
COLMAJbHON U HMHXXEHEPHOMU
HHPPACTPYKType B
HACEJICHHBIX IYHKTaX B paMKax
npoekta "Aysui-En 6eciri"

CCIBbCKHX

3) Uwmcroe  OlomKeTHOE
KpeIUTOBAaHUE
BromxeTHble KpeauThI
Cymma
HaumenoBanue Y ’
TEHTe
4 5
[Noramrenne OFOMKETHBIX KPETUTOB 0
4) Canpao mo omepanusM ¢ (QUHAHCOBBIMH 0

aKTUBaMH

76 809

74 809

2 000

193
094,4

193
094,4

66 000

17270

36 981,1

72 843,3

88329,8

88329,8

88329,8

144 855

144 855

144 855

0

0

ThICAY



OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

16

Kareropus

1

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»

Krnacc

01

[TpuoOperenne GHUHAHCOBBIX aKTHBOB 0

IMoctynnenuss oT npoaaxkud (PUHAHCOBBIX

0
aKTHBOB rOCy1apCTBa
5) Jedunur (mpodummr) Gromxera -12 264,6
6) Henedtanoit nedumur (mpodumut) 122646
OrokeTa
()]
7) MHAHCUPOBaHUE nedunura ( 12 264.6
HCTOJIBh30BaHUE MPOdUIITa) OI0IKETa
[Toctynnenus 3aitmoB 0
Cy
AnmMuHHCTpAT MMa
o p Haumeno ’
IIporpamma TBIC
OIOIKETHBIX BaHUE
L
nporpamMmm e
re
3 4 5 6
[loramen
U e 0
3aiMOB
Haunmeno
TTonxiace CymMa, TBICSIY TEHTe
BaHHUE
3 4 5
HUcnons3
yeMbie
OCTaTKH 12264.6
OIOIKETH
Bl X
cpencTB
Ocratku
OIOMKCTH 15 1646
Bl X
cpencTB
Csobomu
Bl €
| OCTATEH 11 264,6
OIOIKETH
Bl X
CpencTB

MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



