

**О внесении изменений в решение Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области от 19 мая 2025 года № 23/28 "Об утверждении бюджета
Бескольского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы"**

Решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 27 ноября 2025 года № 27/17

Кызылжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Бескольского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы" от 19 мая 2025 года № 23/28 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Бескольского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 490 823,6 тысяч тенге:

налоговые поступления – 265 972,8 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 224 850,8 тысяч тенге;

2) затраты – 503 088,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -12 264,6 тысяч тенге;

6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – -12 264,6 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 12 264,6 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 12 264,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кызылжарского районного маслихата

Приложение к решению
Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области
от 27 ноября 2025 года № 27/17

Приложение 1 к решению
Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области
от 19 мая 2025 года № 23/28

Бюджет Бескольского сельского округа Кызылжарского района на 2025 год

Кат его рия	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			1) Доходы	490 823,6
1			Налоговые поступления	265 972,8
	01		Подоходный налог	158 916,1
		2	Индивидуальный подоходный налог	158 916,1
	04		Налоги на собственность	107 056,7
		1	Налоги на имущество	2 247
		3	Земельный налог	950
		4	Налог на транспортные средства	103 164,7
		5	Единый земельный налог	695
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	224 850,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	224 850,8
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	224 850,8

Функцио нальная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
01			2) Затраты	5 03 088,2
			Государственные услуги общего характера	76 809

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	76 809	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74 809	
		022	Капитальные расходы государственного органа	2 000	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1 9 3 094,4	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 9 3 094,4	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	66 000	
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	17 270	
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	36 981,1	
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	72 843,3	
12			Транспорт и коммуникации	88 329,8	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	88 329,8	
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	88 329,8	
13			Прочие	144 855	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	144 855	
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	144 855	
			3) Чистое бюджетное кредитование	0	
			Бюджетные кредиты	0	
Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5	
5			Погашение бюджетных кредитов	0	
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0	

		Приобретение финансовых активов	0
6		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5) Дефицит (профицит) бюджета	-12 264,6
		6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	-12 264,6
		7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	12 264,6
7		Поступления займов	0

Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма				
				1	3	4	5	6
16				Погашение займов			0	

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
8			Используемые остатки бюджетных средств	12 264,6
	01		Остатки бюджетных средств	12 264,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	12 264,6